
Arvoisat kutsuvieraat, hyvä kevätkokousväki! 

 

”Synkkä arvio suomalaisesta jauhelihasta” 

”Nyt puhuvat HK ja Atria-Tästä syystä jauhelihaa ei riitä kaikille” 

”Jauhelihahyllyt ammottavat tyhjyyttään- nautatilojen lopettamiset näkyvät nyt hyllyillä” 

”Jauheliha sai suomaisten kupit nurin” 

”Jauheliha loppui kaupoista-Kauppias keksi peliliikkeen” 

”Naudan jauhelihan saatavuusongelmat voivat jatkua koko tämän vuoden” 

”Hampurilaisravintola lisäsi kasviksia, kuluttajat tarttuivat kanaan- Näin pula jauhelihasta 
näkyy Suomessa” 

”MTK:lta synkkä arvio suomalaisesta jauhelihasta” 

”Pientilallinen iloitsee jauhelihan myyntipiikistä- Tuli yllätyksenä, että se loppui meiltäkin” 

 

Jauheliha on ollut kuluttajien huulilla koko kevättalven, paitsi, että osalla poikkeuksellisesti 
vain kuvaannollisesti. Edellä oli uutisotsikoita kevättalven ja alkukevään ajalta. Otsikot ovat 
tietysti aikamme kuva klikkiotsikoinnista, mutta kertovat myös siitä, että ruoalla on 
merkitystä. Tuntuu, että jauhelihaa pidetään jonkinlaisena perusturvallisuuden arkisena 
ilmentymismuotona. Makaroni-jauhelihalaatikko, perunat ja jauhelihakastike tai spagetti 
jauhelihakastikkeella, siinä on jotain tuttua ja turvallista. Myöhemmin tänään saamme 
varmaan kuulla lihan muista vaikutuksista ihmisen ravitsemuksessa. 

Syitä tilanteeseen on etsitty milloin mistäkin. Perusselityksiä on muutamia. Naudanlihan 
kulutus ei olekaan enää laskenut, pikemmin päinvastoin. Lypsylehmien määrä on vähentynyt 
tasaisesti muutaman prosentin vauhtia kuten myös emolehmien määrä. Näillä on suora 
vaikutus lihan tarjontaan. Kolmantena syynä on kasvanut vienti ja vähentynyt tuonti Suomen 
hintatason laahatessa muuta Eurooppaa perässä. Yhteisvaikutuksen voi kuluttaja huomata 
kaupan hyllyllä, osastot ovat varsin usein tyhjiä etenkin isommissa kaupungeissa. 

Suomi 4,73 euroa, Ruotsi 5,75 €, Puola 6,12€ ja Irlanti 7,31 €. EU:n keskihinta 6,05 euroa. 
Kyseessä on sonninlihan tuottajahinta EU:n tilastojen perusteella. Eikä kyseessä ole 
valitettavasti hetken erehdys, vaan tämä trendi on jatkunut jo jonkin aikaa. Suomalaisen 
elintarvikemarkkinan arvoketju on sellaisessa solmussa, että oksat pois. Heitin vitsillä viime 
vuonna, että tällä menolla meidän ei tarvitse olla huolissaan tuonnista, sillä ollaan kohta niin 
köyhä kansakunta, että tänne ei kenenkään kannata tuoda mitään. Enää tuo vitsi ei naurata.  

 



Miksi tämä asia nautaketjusta on tärkeä etenkin itäisessä suomessa? Pohjois-Savossa 
maatalouden myyntituloista liki 80 % tulee maidosta ja naudan lihasta. Meidän pitää kehittää 
sekä kotieläintaloutta, että elintarvikkeeksi menevien puimurikasvien tuotantoa. Alueelle 
tulee saada myös jalostavaa teollisuutta, jotta syntyvä lisäarvo jäisi maakuntaan. 

Hyvä kokousväki! 

Maitotiloilta poistuu Suomessa vuosittain noin 10 000 lypsypaikkaa ja uusia tulee noin 3000 
vuosivauhdilla. Itäisessä Suomessa tuotannon hiipuminen on vielä läntistä maata 
nopeampaa. Tarvittaisiin melkoinen investointipyrähdys, jotta syntyvää kuilua saataisiin 
kurottua kiinni.  

Tiloilta tulee viikoittain viestiä rahoituksen saannin vaikeudesta niin sukupolvenvaihdoksia, 
käyttöpääomaa kuin investointeja koskien. Pankkien viesti on edelleen se, että hyvät hankkeet 
saavat kyllä rahoitusta, mutta kriteerit tuntuvat jostain syystä tiukentuvan vuosi vuodelta. 
Uutena elementtinä on hiljalleen tullut sijainti. Kylän viimeistä tilaa alkaa olla vaikea 
rahoittaa, sillä vakuudet eivät useinkaan riitä, koska pellolle ei lasketa kummoistakaan arvoa 
sen pelossa, että ostajaa ei realisointitilanteessa löydy.  Näitä alueita on jo Pohjois-
Savossakin. 

Tarvitaan uusia rahoituselementtejä ja ratkaisuja, että maatilat saavat tarvitsemansa 
rahoituksen tuotannon pyörittämiseen ja investointeihin. Itäisen Suomen ohjelma olisi 
luonteva paikka näiden tuomiseen käytäntöön. Olemme tehneet vahvaa vaikuttamistyötä 
muiden IKS-liittojen kanssa ratkaisujen löytämiseksi tilojen rahoitusongelmiin. Työtä silti 
riittää jatkossakin.  

Hallituksella on ollut vahva tahtotila parantaa suomalaisen ruuantuotannon 
toimintaedellytyksiä, mutta toimet ovat vielä toistaiseksi olleet vaatimattomia. 
Puoliväliriihessä tehtiin joitakin hyviä päätöksiä maataloutta koskien ja niiden toimeenpanoa 
pitää nyt vahtia ja vauhdittaa. Eniten odotettu toimi lienee elintarvikemarkkinalain uudistus, 
jonka valmistumista vielä odotetaan. Toivottavasti valmista tulee tämän hallituksen aikana, 
sillä seuraavaa mahdollisuutta voimme joutua odottamaan ainakin yhden vaalikauden yli. 
Panostuksia itäisen Suomen elinvoiman vahvistamiseksi voisi luvalla sanoen tehdä 
enemmänkin, vaikka reiluuden nimissä kiitosta on annettava esimerkiksi liikennehankkeista 
koskien Savon rataa ja muutamia tiehankkeita. 

Kunta- ja aluevaalit saatiin pidettyä, joskin hieman takellellen. Hylättyjen äänien suuri määrä 
hämmästyttää. Suuret onnittelut kaikille valituille MTK-laisille! Te pidätte huolta siitä, että 
järjestön viesti, järjellä on juuret, kuuluu kunnallisessa päätöksenteossa. Suuret kiitokset 
myös kaikille niille, jotka olitte vaalissa mukana ehdokkaana tai taustajoukoissa! Demokratia 
ei synny ilman sitoutuneita ihmisiä. Kesän jälkeen on meidän yhdistysten vuoro tehdä oma 
osansa ja viedä uusille valtuutetuille MTK:n kuntapäättäjän opas tuomaan maaseudun 
näkökulmaa tueksi päätöksentekoon. 

 



Arvoisat kokousedustajat! 

 

Kevätvaltuuskunnassa kuultiin suuri uutinen, kun järjestömme puheenjohtaja Juha Marttila 
kertoi, ettei hae jatkokautta syksyllä. Parikymmenvuotinen ura järjestön puheenjohtajistossa 
ja 16 vuotta puheenjohtajana tulee näin päätökseen. Kiitokset Juhalle jo tässä vaiheessa 
merkittävästä työstä maatalouden, metsätalouden sekä maaseudun elinvoiman eteen! 
MTK:lla on perinteisesti ollut pitkäaikaisia johtajia, sillä järjestön 108-vuotisessa historiassa 
puheenjohtajia on ollut vain kahdeksan. Uutta puheenjohtajaa etsimään asetettiin 
valtuuskunnassa lautakunta, jonka jäseniä ovat valtuuskunnan puheenjohtajisto, 
metsävaltuuskunnan puheenjohtaja, kaksi tuottajaliittojen puheenjohtajaa sekä yksi mhy-
yhdistyksen puheenjohtaja. Toivotan suurta viisautta ja avarakatseisuutta etsintätyöhön, jotta 
järjestömme saa parhaan mahdollisen puheenjohtajan luotsaamaan järjestöä tulevaisuuden 
haasteissa. Niitä nimittäin riittää.  Valinnan uudeksi puheenjohtajaksi tekee sitten 
marraskuun lopulla valtuuskunta toivottavasti useamman erinomaisen ehdokkaan joukosta. 

Toivon, että järjestössä otetaan niin sanotusti kaikki irti tilaisuudesta ja hyödynnetään 
potentiaali kasvattaa kiinnostusta järjestöä kohtaan niin jäsenten kuin tulevien jäsenten 
keskuudessa. Kutsun samalla puheenjohtajaehdokkaat syksyllä kampanjakiertueelle Itä-
Suomeen, järjestämme tarvittavat tilat ja kutsumme jäsenet paikalle.  

Kevät näyttää etenevän nyt vauhdilla pienen viileämmän viikon jälkeen ja voi hyvin olla, että 
kylvöjä aloitellaan näilläkin leveyksillä jo aika pian. Toivon kaikille menestyksekästä 
kasvukautta, tulkoon lämpöä ja kosteutta sopivassa suhteessa itse kunkin tarpeisiin! 

Kokous on avattu! 

 


